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Release Note  
 

 
WebReq opdateres 14. januar 

2010  
Opdateringen foretages torsdag aften. 

Den nye version er klar hos brugerne fredag morgen. 
 

Der er følgende ændringer: 
 

For Back-end brugerne 
 

Visning af Katalognr. samt NPU-kode 
Ved alle analyser i BackEnd vises analysekoden ved siden af analysenavnet. 
Katalognummer vises sammen med katalognavnet.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nulstilling af Nyhedslink 
Ved nulstilling af Nyhedsindikatoren i BackEnd sættes flueben ved de specialer der skal 
nulstilles. På listen vises kun de specialer der findes for dit laboratorium. 
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Til - og fravælge pippe-etiketter 
I BackEnd kan laboratorierne ved at sætte et flueben i feltet Udskriv barkoder på 
pippeetiketter til eller fravælge etiketter. 

   
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
Alle typer af stregkoder til mikrobiologi 
I BackEnd kan man ved hver analyse i klinisk mikrobiologi vælge de samme typer af 
stregkoder som i klinisk biokemi.  
Den samme liste findes også til patologi, da der kun findes landsdækkende analyser i 
patologi, skal man på landsplan være enige om hvilken stregkode der skal benyttes. 
I klinisk kemi er der oprettet en ny venstrestillet etikette. 
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Mulighed for styring af promptsvar 
Det er muligt at styre svarformatet ved det stillede spørgsmål. Den nye mulighed for styring 
af svarformatet betyder at den samme prompt vil findes i forskellige svarformater.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Øvrige opdateringer 
·  Genudskrift af en sendt rekvisition er KUN muligt de første 24 timer. 

Brugeren har derefter ikke mulighed for en genudskrift. I BackEnd 
gælder denne regel IKKE. 

·  Det er muligt at rekvirere / hente ”stående rekvisitioner” fra WebReq 
Hotellet, dette understøttes dog ikke af laboratoriesystemerne. 

·   Nyt WebService Kald i WebReq som returnerer en eller flere XML-er 
lavet under en session. 

·  Patientprofilerne er default sat til at være rekvirentspecifikke, men kan 
ændres til at gælde globalt. 

·  Ved en Hotel bestilling fra en sygehusafdeling ses afdelingens navn 
samt SKS nummer. 

·  Ved oprettelse af fast kopimodtager til WebQuality, kontakt WebReq 
hotline for oprettelse. 
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For Front-end brugerne 
 

Hjælp i WebReq 
Ved de forskellige funktioner i WebReq er der sat et spørgsmålstegn for at vise at her 
findes hjælp. Ved at bevæge musen til spørgsmålstegnet vises en kort beskrivelse til 
funktionen. 
Findes der ingen hjælp vises en tekst ”Hjælpe tekst ikke defineres”. 
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Betaler 
På side 2 i WebReq kan der fra en liste vælges betaler, vælges Anden betaler 
fremkommer et tekstfelt hvor anden betaler skrives. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Flere initialer i WebReq 
Når en rekvisition gemmes bliver initialerne på den som har bestilt analyserne gemt. Når 
rekvisitionen hentes, påføres PTB’en bestillers initialer og initialerne på den der sender 
rekvisitionen.I EDI-facten sendes KUN bestillers initialer. 
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Gemte og Hotel rekvisitioner 
Mulighed for at redigere gemte rekvisitioner eller rekvisitioner som er lagt på Hotel. Når en 
rekvisition indlæses og efter redigering gemmes på ny, fremkommer en dialogboks hvor 
brugeren skal beslutte om den indlæste rekvisition skal overskrives eller der skal oprettes 
en ny.  
Hvis ex. en gemt rekvisition hentes og efter redigeringen vælger brugeren at denne skal på 
Hotel, vises den samme dialogboks. Vælger brugeren at den indlæste rekvisition skal 
overskrives, flyttes rekvisitionen fra gemte til Hotellet. 
Vælger brugeren i stedet at den indlæste rekvisition ikke skal overskrives medfører dette at 
der gemmes en rekvisition og en rekvisition gemmes på Hotellet. 
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Ny slutmarkering 
Nyt slutmærke ved ”laboratorieskift” , denne markering benyttes i Laboratoriemedicin ved 
skift af speciale ex. der er bestilt analyser til både klinisk kemi og klinisk mikrobiologi. 
I WebReq klinisk kemi fremkommer denne nye markering på PTB’en når lægen er sat op 
til at kunne benytte PTB’en som arbejdsseddel. 
På PTB’en til laboratoriet sættes både en pil og en slutmarkering, på lægens PTB sættes 
kun en slutmarkering. 
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Standardprofiler 
Ved oprettelse eller redigering af standardprofiler, klikkes på Marker som rettet i 
editeringsbilledet. Dette medfører at lægen når han kommer i WebReq kan se at der er 
foretaget en ændring i laboratoriets standardprofiler. Når brugeren klikker på Kopier 
standardprofiler vises teksten igen normalt. 
WebReq tjekker om der hos brugeren findes en profil med samme navn, er det tilfældet får 
brugeren mulighed for at overskrive den gamle profil eller oprette en ny.  
På siden Kopier standardprofiler vil de/den profil der er oprettet/redigeret være vist med blå 
bogstaver.  
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Kopier en eksisterende profil til en patient profil 
Indlæs en globalprofil klik på editer profil. I Profil-editering kan der foretages ændring af 
profilnavnet mm. Klik på Kopier til patientprofil. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Default ingen lokalisation valg. 
Ved indgang til mikrobiologi er lokalisation ikke sat dette medfører at de fleste funktioner 
ikke er aktive. Når lokalisationen sættes er alle funktioner aktive. 

 

 
 
 


